
لایحه سرگردان محدودسازى حق طلاق مردان 
مشکل طلاق در جامعه، اختیاردارى آن نیست

معاونت امور زنان و خانواده رئیس  جمهورى، 
با هدف حمایت از بنیان خانواده و مقید و 
محدودسازى حق طلاق از سوى شوهر، 
لایحه پیشنهادى اصلاح ماده(1133) 
قانون مدنى را با عنوان «مقید و 
محدودسازى حق طلاق شوهر» تدوین 
و آن را به کمیسیون لوایح هیئت دولت 
ارجاع داد تا پس از بررسى هاى لازم به قوه 
قضاییه ارسال شود. به گزارش ایرنا در این 
لایحه پیشنهادى، شرایط دوازده گانه اى 
براى طلاق از سوى زوج پیش  بینى شده 
که زوج براى تقاضاى طلاق باید برحسب 
مورد، آن را براى دادگاه اثبات کند. در 
آخرین جلسه بررسى این لایحه در 
کمیسیون لوایح هیئت دولت که در تاریخ 
16شهریورماه 1398 برگزار شد، با تصمیم 
اعضا مقرر شد لایحه مجدداً از سوى معاونت 
پیشنهاددهنده با حضور نمایندگان وزارت 
دادگسترى، مطالعه و متن جدید، تنظیم 
و از طریق کمیسیون فوق براى ارجاع به 
قوه قضاییه، به وزارت مذکور ارسال شود. 
با گذشت دو ماه و اصلاح لایحه موردنظر، 
موضوع طى روزهاى اخیر دوباره در دستور 
کار قرار گرفت و در کمیته اصلى کمیسیون، 
ضمن بررسى ابعاد مثبت و منفى لایحه 
پیشنهادى، تصمیم گیرى به جلسه بعد 
موکول شد. درعین حال،   قوه قضاییه مکلف 
شد اطلاعات مربوط به پرونده هاى طلاق 
در یک دوره زمانى مشخص درمورد تعداد 
درخواست هاى «طلاق توافقى» و نیز 
تعداد دادخواست هاى «طلاق برمبناى 
درخواست مرد» و «طلاق برمبناى 

درخواست زن» را به کمیسیون ارائه کند.
موضوعى که «شهنازسجادى»  دستیار 
ویژه معاون رئیس جمهورى در امور حقوق 
شهروندى درباره علت تعلل پیش آمده در 

بررسى این لایحه به خبرنگار حوزه زنان 
و خانواده توضیح داد: یکى از راه هایى که 
باعث کاهش آمار طلاق خواهد شد، این 
است که قانون را به گونه اى اصلاح کنیم که 
طلاق، سهل و آسان نباشد و حقوق خانواده 
از جمله زن، مرد و فرزندان رعایت شود؛ 
زیرا وقتى در قانون به صراحت بر استحکام 
خانواده تاکید شده است، نمى توانیم با سهل 
و آسان کردن طلاق، موجبات فروپاشى را 
فراهم کنیم. چنان چه با احتساب حقوق 
مالى زن در اصلاحیه قانون مدنى در سال 

1391، اندکى از آمار طلاق کاسته است.
وى ادامه داد: بر همین اساس تلاش کردیم 
در این لایحه پیشنهادى درکنار حفظ حق 
طلاق مرد، تصمیم به طلاق از روى هوس، 
خشم و احساسات را از بین ببریم. در نتیجه 
بنابر واقعیت هاى جامعه، فقط دوازده شرط 

را براى طلاق زن از سوى مرد لحاظ کردیم؛ 
بحث عدم تمکین، ناسازگارى، خشونت، 
بددهنى، عدم فرزندآورى، محکومیت 
بیش از پنج سال در زندان به شرطى که 
مرد در ارتکاب جرم مشارکت نداشته 
باشد، ارتکاب جرایم منافى عفت، اعتیاد 
به موادمخدر، روان گردان ها و غیره. به 
طورى که شوهر در صورت وجود این موارد 
از سوى زن، مى تواند تقاضاى طلاق کند. 
سجادى تصریح کرد: در جلسات متعدد در 
کمیسیون لایحه دولت بر سر این موضوع 
بحث شد اما متاسفانه کمیسیون لوایح 
درمورد حقوق زنان مقدارى سخت برخورد 
مى کند؛ در واقع از همان زمان که معاونت 
امور زنان پیشنهاد این لایحه را ارائه کرد، 
در کمیسیون فرعى و سپس در کمیسیون 
اصلى، بنا به پیشنهاد ریاست کمیسیون 

اصلى لوایح دولت، به معاونت حقوقى ارجاع 
شد و در معاونت حقوقى ریاست جمهورى 
هم مورد بحث قرار گرفت و کارگروهى 
از حقوق دانان در همان معاونت تشکیل 
شد که روى این پیشنهاد کار بیشترى 

انجام شود.
مشکل طلاق در جامعه، 

اختیاردارى آن نیست
لایحه پیشنهادى محدودسازى حق طلاق 
مردان که از سوى معاونت امور زنان به 
کمیسیون لوایح دولت ارسال شده است، 
هم چون سایر لوایحى که در آن زنان اندکى 
سود مى برند، همواره با انتقادهایى روبه رو 
بوده است. به عنوان نمونه الهیار ملکشاهى، 
رئیس کمیسیون حقوقى و قضایى مجلس 
در گفت وگو با خبرنگار حوزه زنان و خانواده 
ایرنا درباره آن گفت: طلاق براساس قوانین 

و شرع به دست زوج است و حق طلاق دارد؛ 
اما این فقط یک شکل طلاق است و اشکال 
مختلف دیگرى بر آن متصور است. وى 
توضیح داد: وجه دیگر طلاق، توافقى است و 
هر دو با هم وقتى ادامه زندگى را ناخوشایند 
مى بینند، براى طلاق گرفتن توافق 
مى کنند. در این حالت، طلاق وجهه اى 
دوطرفه دارد و حق طلاق در اختیار هر دو 
است. رئیس کمیسیون حقوقى و قضایى 
مجلس یادآور شد: نوع سوم طلاق که به 
آن «طلاق قضایى» مى گویند، زمانى اتفاق 
مى افتد که شوهر داراى مشکلات اخلاقى، 
اعتیاد و مواردى این چنینى باشد که دادگاه 
تشخیص مى دهد ادامه زندگى براى زوجه 
امکان پذیر نیست. در این صورت زوجه 
مى تواند درخواست طلاق کند.ملکشاهى، 
با اشاره به اینکه نوع چهارم هم این است که 
در حین عقد، زوج به صورت وکالتى حق 
طلاق را به زوجه بدهد، متذکر شد: پس 
طلاق به این صورت نیست که تمامیت 
آن در دست زوج باشد بلکه فقط در یک 
نوع، حق طلاق بر مرد متصور است. وى 
درباره لایحه پیشنهادى معاونت امور 
زنان و خانواده مربوط به محدودشدن حق 
طلاق مردان خاطرنشان کرد: الان هم 
که عنوان مى کنیم زوج حق طلاق دارد، 
البته این طور نیست که خودش طلاق 
بدهد؛ بلکه در دادگاه حدود تعیین، تکلیف 
فرزندان روشن و یک سرى حقوق مشخص 
مى شود. وى ادامه داد: از قدیم طلاق وجود 
داشته اما امروزه که تعداد آن بیشتر شده 
به دلیل از بین رفتن قبح آن است. یعنى 
در جامعه ما اگر پیش از این کسى طلاق 
مى گرفت، امتیاز منفى برایش محسوب 
مى شد؛ اما در فرهنگ کنونى متاسفانه این 

موضوع کم رنگ شده است.

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک 
مطرح کرد:

دود کم کارى پلیس
 در چشم تهرانى ها

مهر: مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک معتقد 
است: عدم تخصیص کد از سوى پلیس راهور به 
دوربین هاى نصب شده در شهر، باعث افزایش 
تخلفات و آلودگى هواى تهران شده است. احسان 
جاهد، با اشاره به سخنان رییس پلیس راهور 
تهران درخصوص دوربین هاى ثبت تردد و تاکید 
بر اهمیت مدیریت ترافیک در شهرهاى بزرگ 
گفت: درحالى که شهردارى ها تجهیزات هوشمند 
ترافیک را با منابع خودشان در شهرها توسعه 
مى دهند و بهره گیرى کامل از این تجهیزات علاوه 
بر تأثیر در مدیریت ترافیک شهر، تأثیر بسزایى در 
نحوه انجام وظایف پلیس راهور دارد، نتیجه گیرى 
و حداکثر بهره بردارى از این تجهیزات در صورتى 
محقق مى شود که تمام قابلیت هاى آن ها فعال 
باشد که اکنون با بهانه گیرى پلیس راهور به 
تعویق افتاده است. جاهد، با تاکید بر لزوم 
بازدارندگى سامانه هاى هوشمند ثبت تخلف 
و تردد افزود: وقتى سیستم هاى نصب شده در 
شهر به واسطه عدم تخصیص کد به صورت 
کامل مورد استفاده قرار نمى گیرند، باعث بروز 
مشکلاتى مانند عدم کنترل متخلفان سرعت 
غیرمجاز، عبور از چراغ قرمز و نداشتن معاینه 

فنى خواهد بود.

خبرخوش براى سربازها

حین سربازى دانشگاه بروید
باشگاه خبرنگاران جوان: مشاور عالى 
و سخنگوى قرارگاه مرکزى مهارت آموزى 
کارکنان وظیفه نیرو هاى مسلح، با اشاره به اینکه 
از بهمن ماه امسال براساس توافقاتى که بین 
این قرارگاه و دانشگاه جامع علمى و کاربردى و 
دانشگاه فنى و حرفه اى به امضا رسید، به سربازان 
این اجازه داده شد که در دوره هاى پودمان و 
تک درس این دو دانشگاه ادامه تحصیل دهند، 
اظهار داشت: طبق قانون ادامه تحصیل در حین 
خدمت ممنوع است؛ اما به جهت اهمیتى که 
موضوع مهارت آموزى براى ما دارد، بنا داریم 
اجازه دهیم سربازان در رشته هاى پودمانى ادامه 
تحصیل دهند. سردار موسى کمالى ادامه داد: 
ادامه تحصیل براى مشمولان دیپلم و فوق دیپلم 
و محل تحصیل در دانشگاه هاى جامع علمى و 
کاربردى و فنى و حرفه اى است و مسئول اجراى 
این طرح موسسه عالى آموزشى علمى و کاربردى 
نیروى انتظامى است. وى اضافه کرد: سربازان در 
زمان اوقات فراغت در این دوره پودمانى شرکت 
مى کنند؛ البته شرکت سربازان داوطلبانه است؛ 
همچنین سربازانى که در این کلا س ها شرکت 
کنند از 50درصد تخفیف شهریه برخوردار 
مى شوند. وى با اشاره به اینکه فعلاً این طرح 
به صورت آزمایشى برگزار خواهد شد، گفت: 
این طرح در استان هاى تهران، خوزستان، ، 
خراسان رضوى و گیلان برگزار مى شود و در 
صورتى که موفقیت آمیز بود، گسترش پیدا 

مى کند.

مدیرکل تعاون و پشتیبانى
 وزارت آموزش و پرورش:

احتمال افزایش 
میزان وام مسکن فرهنگیان

ایسنا: مدیرکل تعاون و پشتیبانى وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه تاکنون 
1500میلیاردتومان اعتبار در قالب وام 
مسکن میان فرهنگیان توزیع شده است 
گفت: درحال حاضر پشت نوبتى نداریم 
و تمام وام هاى مرابحه و مسکن را به کسانى 
که ثبت نام کرده بودند، پرداخت کرده ایم. 
درصورت تأمین اعتبارات قصد داریم میزان 
وام مرابحه را افزایش دهیم. گودرزکریمى فر، 
درباره وضعیت واریز وام 50میلیونى مسکن 
فرهنگیان در سال جارى اظهار کرد: درخواست 
یک اعتبار 3000میلیاردتومانى کرده ایم که 
اگر با آن موافقت شود، محتوا و سرفصل هاى 
تفاهم نامه هاى ما تغییر و میزان این وام افزایش 
خواهد یافت. وى افزود: این وام در قالب مرابحه و 
مسکن خواهد بود. قصد داریم میزان وام مرابحه 

را افزایش دهیم. 

رئیس مرکز ارتباطات شهردارى تهران 
خبر داد:

چرایى جمع آورى دوچرخه هاى 
«بیدود» از سطح شهر تهران

مهر: رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهردارى تهران،   در حساب توئیترى خود در 
پاسخ به پرسش برخى شهروندان درخصوص 
علت جمع آورى دوچرخه هاى «بیدود» از سطح 
شهر نوشت:  دوچرخه هاى «بیدود» به دلیل 
جلوگیرى از صدمات متصور در ناآرامى هاى 
اخیر جمع آورى شدند و باید در اسرع وقت 
آماده بهره بردارى شهروندان شوند. غلامحسین 
محمدى ادامه داد: این شرکت در برابر ودیعه 
مشتریان مسئولیت دارد و باید به تعهدات خود 
عمل کند.  شهردارى نیز کماکان به حمایت هاى 

خود از این حرکت ادامه مى دهد.

کوتاه از جامعه 
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خشونت علیه زنان 
 خشونت علیه انسانیت

احمد بخارایى/ عضو انجمن جامعه شناسى
خشونت علیه زنان، گاه جنبه عام دارد و 
به طورمشخص فقط درمورد زنى که ازدواج 
کرده است، نیست. خشونت علیه زنان سن و 
سال نمى شناسد؛ یک کودك یا یک زن سالمند 
هم به طریقى درمعرض خشونت است. یک 
دختر کودك، درمعرض خشونت از نوع ایجابى 
است؛ ایجابى به این معنا که اتفاق مى افتد، 
مانند سوءاستفاده هایى که درخصوص ایفاى 
نقش ها درمورد آن ها وجود دارد. در محیط 
آموزش و پرورش با آموزش هایى مواجه هستند 
که به تبعیض جنسیتى دامن مى زند، تا دوران 
نوجوانى و جوانى که مورد سوءاستفاده هاى 
جنسیتى قرار مى گیرند.در سنین بالاتر خشونت، 
جنبه سلبى پیدا مى کند؛ جنبه سلبى به این 
معنا که چیزهایى نیست اما باید باشد، از قبیل 
مراقبت هاى بهداشتى. درنتیجه دختر از دوران 
کودکى تا زنى که سالمند مى شود به نحوى 
در معرض خشونت ها از نوع ایجابى تا سلبى 
قرار مى گیرد که انواع مادى و غیرمادى دارد. 
ابعاد مادى که شکل اقتصادى دارند و ابعاد 
غیرمادى مانند خشونت هاى جنسى. آنچه 
اهمیت دارد توجه به این است که باید و مى توان 
یک پدیده را در سه سطح بررسى و تحلیل کرد. 
سطح خرد، میانه و کلان. اینکه گفته مى شود 
فرد مورد سوءاستفاده جنسى قرار مى گیرد، 
درخصوص سطح «خرد» است و اینکه مورد 
سوءاستفاده اقتصادى قرار مى گیرد در سطح 
«میانه» است، مانند دستمزدهاى کمتر که 
به آن ها تعلق مى گیرد. اما شکل مهم سطح 
«کلان» است. بخش زیادى از وزن یک آسیب 
اجتماعى را در سطح کلان باید جست وجو کرد.
در سطح کلان ما با ساختارهاى فرهنگى مواجه 
هستیم. خشونت مردان علیه زنان و خشونت 
زنان علیه زنان، همگى متوجه همین ساختار 
فرهنگى و نیز شامل الگوهاى مردسالارانه است. 
حال زمانى که یک ساختار فرهنگى خودش را 
به جامعه تحمیل مى کند از روى اجبار زن ها به 
آن جلب مى شوند و مردسالارى به نحوى تداوم 
پیدا مى کند. حال خروجى این وضعیت کاهش 
اعتماد به نفس است. فراتر آنکه، آسیب رسان 
بودن این ساختارهاى فرهنگى گریبان هر  زن 
و مرد را مى گیرد. ما با خشونت علیه«انسانیت» 
مواجه هستیم. امروز تحت این ساختار فرهنگى، 
هر دو از این عزت نفس دورمى مانند؛ بنابراین 
براى رهایى از خشونت علیه زنان ما باید به رفع 
خشونت علیه انسانیت بپردازیم، اما اینکه چه 
مى شود این خشونت پایدار باقى مى ماند یا 
اینکه فرد متأثر از خشونت، وضعیت خود را رها 
نمى کند، علت اول «عدم آگاهى» است. گاهى 
زنان خشونت را به عنوان یک حق باور دارند و 
باید درباره آن آگاهى داده شود. وقتى خشونت 
حس نشود، آنگاه اتفاق مى افتد؛ بنابراین باید 
درخصوص وجود انواع خشونت آگاه بشوند و 
اینکه کدام کلام یا رفتار، معناى خشونت دارد 
یا ندارد. بنابراین فردى که مورد خشونت قرار 
مى گیرد از این وضعیت آگاه نیست که بخواهد از 
آن بیرون بیاید. رسانه ها و آموزش و پرورش باید 
در این خصوص آگاهى هاى لازم را بدهند. گام 
دوم بعد از حس کردن خشونت به واسطه آگاهى، 
این است که  فرد مى خواهد از این وضعیت خارج 
شود. نبود چتر امنیت مناسب باعث مى شود فرد 
شرایط بد را به بدتر ترجیح بدهد. فرد احساس 
مى کند اگر در شرایط خشونت باقى بماند شرایط 
بهترى دارد. نبود امنیت روحى و روانى، نبود 
امنیت اقتصادى، باعث مى شود فرد بودن در 

وضعیت خشونت را ترجیح بدهد.
 منبع: خبرآنلاین

هشدار پلیس فتا درباره ثبت نام 
در سایت طرح کمک معیشتى

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس مرکز مبارزه 
با جرایم ملى و سازمان یافته پلیس فتا ناجا، 
هشدار داد که مراقب وب سایت هاى جعلى با 
موضوع ثبت نام در طرح معیشتى دولت باشید. 
سرهنگ نوروزى اظهار کرد: شهروندانى که 
موفق به دریافت سبد معیشتى دولت نشده اند، 
مى توانند به سامانه سبد معیشتى به آدرس 
hemayat.mcls.gov.ir مراجعه یا به سر شماره 
VEZART-REFA پیامک ارسال کنند. وى ادامه 
داد: شهروندان به درخواست هاى غیرمعقول در 
این زمینه توجه نکنند؛ زیرا برخى افراد شیاد با 
ارسال پیامک حاوى لینک وب سایت هاى جعلى 
با موضوع ثبت نام در طرح معیشتى دولت اقدام به  

کلاه بردارى مى کنند.

یادداشت

خبر ویژه

ورود اینترپل به پرونده سایت هاى قمار و شرط  بندىموج آنفلوانزا تا 10 روز دیگر فروکش خواهد کرد
عصرایران: وزیر بهداشت با بیان اینکه شیوع آنفلوانزا در کشور قابل کنترل است و پیک بیمارى تا حدود 8 تا 10روز دیگر فروکش 
خواهد کرد، گفت: قیمت واقعى واکسن آنفولانزا زیر 40هزار تومان است. سعید نمکى، درخصوص اقدامات این وزارت خانه درخصوص 
بحث درمان نابارورى،  اظهار داشت: به تمام استان ها و دانشگاه هاى علوم پزشکى ابلاغ کرده ایم که هر استان یک مرکز مجهز درمان 
نابارورى داشته باشد و این مراکز را تحت پوشش بیمه رایگان برده ایم و قرار است تا سه نوبت حتى داروها هم رایگان ارائه شود. وى درباره 
اقدامات وزارت بهداشت براى مقابله با تحریم دارویى افزود: بزرگ ترین کمکى که مى توانستیم انجام بدهیم این بود که درشرایط سخت 
داروهاى مورد نیاز را به هر طریقى و با دور زدن تحریم ها فراهم کنیم و از طرفى ارز را براى داروها در سال آینده روى قیمت 4200تومان 

نگه داشتیم.

ایسنا: رئیس پلیس بین الملل ناجا اعلام کرد: درباره اینکه آیا پلیس بین الملل مى تواند براى مدیران سایت هاى شرط  بندى و قمار که 
در خارج از کشور اقدام به کلاه بردارى از شهروندان مى کنند، اعلان صادر کند گفت: موارد مربوط به جرایم سایت هاى شرط  بندى و 
قمار، در حوزه پلیس فتاست و این پلیس چنین پرونده هایى را بررسى  مى کند؛ اما اگر مواردى بود که نیاز به تعقیب این افراد در خارج 
از کشور باشد، حتما از طریق مراجع قضایى، اینترپل نیز به موضوع ورود خواهد کرد. سردار هادى شیرزاد، درمورد اینکه آیا مواردى از 
برخورد پلیس با چنین سایت هایى نیز وجود داشته است یا خیر؟ اظهارکرد: چند مورد پرونده هاى مربوط به مدیران برخى از سایت ها 
بوده که جرائم مختلفى از جمله کلاه بردارى با قمار و شرط بندى از ایرانیان را در خارج از کشور انجام داده بودند که در این موارد پلیس 

بین الملل ورود کرده است.

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

«التهابات سیاسى اخیر چه تاثیرى در نوسانات 
صنعت گردشگرى و ارزآورى به کشور دارد؟»عضو 
کمیسیون اجتماعى مجلس شوراى اسلامى در پاسخ 
به این پرسش بیان داشت: قطعاً رخدادهاى اخیر و 
مشابه آن در اعتماد بین المللى و جذب گردشگران 
خارجى به کشور مؤثر است. ضمن اینکه یک سرى از 
زیرساخت هاى کشورو اموال عمومى و شخصى نیز در 
اثر این حوادث از بین مى رود و دربحث اعتماد مردم به 
دولت هم تاثیرگذار است. این نماینده مردم خدابنده 
در مجلس دهم، با بیان اینکه اتفاقات هفته هاى 
گذشته بر مباحث توریستى و گردشگرى به طور 

صددرصدى مؤثر است تصریح کرد: شک نکنید که 
حوادث اخیر باعث کاهش جذب گردشگر به کشور 
و درنتیجه افت ارزآورى به داخل مى شود. احمد 
بیگدلى ادامه داد: از این به بعد رصد کنید که با این 
اوضاع نسبت به سال قبل چه تفاوت آمارى خواهیم 
داشت. علاوه براین نباید از یک سرى تبلیغات سوء 
علیه کشور نیز غافل ماند. باید دید همه این ها چه 
نتیجه اى خواهد داشت. بیگدلى گفت: حتماً در ذهن 
گردشگر خارجى که دنبال این است تا چند روزى را 
با آرامش و خیال راحت سپرى کند آن سوءتبلیغات 
و ناآرامى هاى ایجاد شده تاثیرگذار خواهد بود. وى 
افزود: البته آن هایى که آمده اند و ایران را دیده اند، 
به هرحال شاید چندان تأثیر منفى درانتخابشان 
نداشته باشد؛ اما افرادى که هنوز نیامده اند و آشنایى 

قبلى ندارند به خاطر سوءتبلیغات دچار تردید در 
تصمیم گیرى مى شوند.

 گردشگران رغبت چندانى به سفر 
ایران ندارند

احمد ترکاشوند، معاون گردشگرى میراث فرهنگى 
استان البرزنیز گفته است: «صنعت گردشگرى در 
تمام جنبه ها متأثر از شرایط اقتصادى و سیاسى 
کشورهاست و تجربه نشان داده در التهابات اقتصادى  
به ویژه سیاسى، تعداد گردشگران ورودى کاهش 
قابل توجهى دارد.» به گفته وى: هرچند طى چند 
ماه گذشته تعداد زیادى گردشگر از کشورعراق 
استقبال زیادى از سفر به ایران داشته اند، ولى براى 
درآمدزایى بیشتر به ارتباط سازى با گردشگران 
اروپایى و آسیاى جنوب شرقى نیاز داریم.  وى یادآور 

شد: تا زمانى  که التهابات سیاسى وجود داشته باشد، 
حتى اگر اوضاع اقتصادى هم بهبود یابد، گردشگران 
کشورهاى دیگر رغبت چندانى براى سفر به ایران 

نخواهند داشت.
رخدادهاى سیاسى تأثیر چندانى در   

کاهش توریست ندارد
اما نقطه نظرات یاد شده درحالى است که سیدجواد 
حسینى کیا، نماینده مردم سنقر درمجلس شوراى 
اسلامى در گفت وگو با ما اذعان داشت: التهابات اخیر 
کشور درمجموع چندان تاثیرى ندارد. همه مى دانند 
که آمریکا با ما دشمن است؛ اما چهره زیباى ایران 
اسلامى آسیبى نخواهد دید. این عضو کمیسیون 
صنایع و معادن درمجلس دهم گفت: شاید در  زمانى 
کوتاه براى ما مشکلاتى را ایجاد کند، یعنى از نظر 
فضاى روانى باعث شود درحوزه گردشگرى افراد 
کمترى به ایران بیایند، اما درکلان مدت، همواره 

کشورى باثبات بوده و خواهیم بود.

عضو کمیسیون اجتماعى مجلس شوراى اسلامى:

شک نکنید که حوادث اخیر موجب کاهش جذب گردشگر به کشور مى شود

عکس خبر اینفوگرافى

تجربه  ازدحام و شلوغى براى شهروند امروز، بیش  از گذشته قابل لمس است. او براى انجام امور روزانه خود 
بخش زیادى از زمانش را در مراکز شلوغ و مسیرهاى پرتردد سپرى مى کند. در این دنیاى پر ازدحام، یکى از 
گمشده هاى انسان امروز، کمى «تنهایى و خلوت» است و یکى از ارزان ترین راه ها براى فرار از این شلوغى، 
استفاده از هندزفرى. حالا جهان ما پر از خلوت هاى یک نفره است. این روزها «تنهایى در اتوبوس چهل و چهار 

نفر است؛ تنهایى در قطار هزار نفر...»
 محدثه زارع/ خبرگزارى ایرنا 

دنیاى یک نفره
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